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Respons på underrättelse enligt artikel 10 i protokoll om strategiska miljöbedömningar till konventionen om 
miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang (Esbokonventionen) gällande den 
danska statens energiplan för Tjele gods, Viborgs kommun i Danmark 
 
Danmark har underrättat Sverige om förslag till statligt utsedd energipark vid Tjele gods i Viborgs kommun 
på Jylland. Det har tidigare varit samråd om kommunens plan, men nu görs en strategisk miljöbedömning 
(SEA) inför statens utpekande. Planen innehåller bland annat vindkraft och solceller. Projektet riskerar att 
medföra gränsöverskridande effekter för den övervintrande populationen av skogsgås (Anser fabalis), vilket 
föranleder utarbetande av en SEA. BirdLife Sverige har tidigare lämnat synpunkter på det planerade 
projektets betydande miljökonsekvenser. 
 
BirdLife Sverige konstaterar, återigen, att de planerade anläggningarna kan komma att innebära en 
betydande påverkan på livsmiljöer och Natura 2000-område som utpekats för bevarande av skogsgås. 
Vidare konstateras att ett betydande antal skogsgäss riskerar att förolyckas genom kollision med 
energiparkens planerade vindkraftverk. 
 
BirdLife Sverige noterar planerade försiktighetsåtgärder för att minska den negativa påverkan, men uppfattar 
av bifogat underlag inte några föreslagna kompensationsåtgärder för bibehållande av den kontinuerliga 
ekologiska funktionen för de skogsgäss som övervintrar i området. Sådana kompensationsåtgärder utgör 
krav vid intrång som riskerar att påverka bärkraften i utpekade Natura 2000-områden. 
 
Kollisionsmodelleringen anger att 13 skogsgäss per år riskerar att dödas av de planerade vindkraftverken. 
Detta bör således kompenseras genom att överlevnaden för kvarvarande gäss ökar, till exempel genom att 
öka tillgången på lämpliga födosöksplatser, alternativt minska annan negativ påverkan, såsom predation eller 
störning. BirdLife Sverige bedömer att kompensationsåtgärder måste tillämpas för att projektet ska vara 
tillåtligt enligt gällande Natura 2000-direktiv. 
 
Vidare måste uppföljande studier ställas som krav för tillståndet, och att åtgärder vidtas i händelse av att den 
övervintrande populationen av skogsgås visar tecken på minskning till följd av negativ påverkan från 
energiparken vid Tjele gods. 
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